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Society for Testing and Materials) D¥iiElIL 3 OELL EHFIOWRICE SN TH Y, 5 HEH
ENTWBar2) — bEER. SHEERSHES NSO 2~3 B EIcb > T3S,
EREMEEENICHAL L5 L WO ERD S, MERMOME LN ZVEGREADD £
DIRE->TEL. COLSLREMTIREMOBED Y 2 — FDEIRBKE 2BEE 25T
5. AMRITEERSOBEBATREL T2 &> RERSHORBELHFKLER T2, 2L
TEREEIY 7)) — M eBHONBCET 2RBT—42B2 L 2HM L LT - REHO
FlEHEFRBRICONVTRERZ LD TH 5,

2. EBRHHE

ABRKII - 1 IR T & 54— 200mDI AT, #OHOMRBS 2 KECEL., D
AENC ¢ 6mm DK% £ v F 40mm, EFZ160mm D ANA FLRICEBEL TH 2. 221 —hit
ABREX D KFEDIRETHER L 120 ABIEONIIHRICIZMERD S DI DYEL %K 3 1212
50mmaD JEAF X & 3% 7z

REREXAIE 0 44.45 mm DOHH (FRIREL = 6300 ke/cm? ) SYIEIMT L. EiFRIZAE%4
BEEL 2. HU. SRR TRV, £— 1 RBREHORRK—E L SHRERROBERX 4
AOETRT. ABESARIE ASTM R & 2 #1150
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b, BIESNE)OERSEL 2L L. & | = Il &
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-1 RBEHORRKTE-R

Bar tn h d n/D h/D h/ln (-] Bearing Shear
Number (mm) (mm) (mm) (degree) Area Area
(mm2)  (mm2)
#1 7.1 1.8 3.3 .2 05 25 60 4231 13318
"2 10.7 1.8 34.8 3 .05 A7 60 2860 14997
#3 14.2 1.8 35.1 4 .05 .13 60 2057 15096
' 10.7 2.8 34.0 3 .08 27 60 4526 15493
5 14.2 2.8 3.3 4 .08 20 60 3255 15394
*6 18.0 2.8 34.8 .5 .08 16 60 2640 16500
7 21.6 2.8 34.8 .6 .08 13 60 1980 15082
#8 25.1 2.8 35.1 .7 .08 A1 60 1661 14917
*9 10.7 4.1 32.8 3 " .37 60 6583 15990
#10 14.2 4.1 33.5 4 1 .28 60 4800 16288
* 1 18.0 4.1 34.0 .5 1 .22 60 3892 17226
*12 21.6 4.1 34.3 .6 1" .18 60 2938 15841
#13 25.1 4.1 3.5 b 4 1 .16 60 2465 15663
# 14 28.7 4.1 3.8 .8 K1 .16 60 2481 18154
Com.Bar | 24.0 1.8 34.3 .7 .052 .08 30 1209 14134
'——“‘—l——‘“-—‘ Specimen Notation
a i atia "3 #3-UH
T
[:] Concrete Strength
d|p Nothing : 40 MPa
H : 80 MPa
\/'\{ /" UH :120 MPa
U w=0. D=35.8 mm Bar Number
(1417 #1-14 & Com.Bar
Deformation Pattern
ASTM & JIS JIS ( No requirment for )
w2 %ﬁzjy\‘ 120 MPa ® 1 21 15 Requirement Requirement \ max. rib height in ASTM,
—rTRESIIYY A 2—A%M 0.9 — 7
5 . .- 0O 0.8 #14
Z 1. HBMOKAE IHBHEERIC Eor| - o ° ASTM & JIS
” . ; Com. Bar Requirement
RIETHEBIRENWEEIONSL @ 06 ied
‘G 05 |
&, RAREIZ120 MPa DY ) 8 04 -
— L OBHMOREITEDE, TN 202 "
= -2 ] #
TIZHOWT 10 mmEx AW . 0.1 |
WyHEICEEYyP—F— LTI v F o
B . . 0 002 004 006 008 010 0.12 0.14
V. Vv v ¥ ERBEOMICE Rib height (h/D)
X 25mm @ 210 X210 mmDEKIR % -2 HZmofimsHifEofsabt

EM & U TRV, MER &8

ke ORlICiET 70 U2, 2 LTI atR%E 1 L TEEIC L 2 ARDZREL TV 2. m
FEARR O DEIE 65m & Uiz, HEMOT YR, ABREITHDRAALA V4 — MCHIE
BEEEEL. #hEaAHRE L TEHRAIL .

3. AEBHER

3.1 REARE K UMK

WF N ORB K b BT R I EORINIC VB RR T X0 B EAICEAL . TV
»1) — NEREEHS 40 MPa CHAMFENEEREASNS WRBHEARN T, HESETTNY BSZET
ZEBEE L. COL XOMEER TRBREOAEICOTIENIBEINL LD LH > b5
BETROUENARRTERNEABEP > 2. TORBEELVTHNPBRETESLOI%
0. AREVUEHNOER LK TR ESHAURESET L . av oY) — hEEED 40,
80 MPad Btk (L = DB TREBAK T LIzhs,  120MPa OFREBRIKTILEICK & RE AL & TS
Lt cOBE. WEGECIRL., BRECEme i oMoy 2 ) — 3-8 AMBE
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Bond Stress (MPa) a0 Bond Stress (MPa)

{ 40 MPa Concrete | | ‘
—B— #9 | |
254 —&— #10 —— 25 ’
] —+— #1 Rib height=0.11 D Rib height = 0.11 D
204 -8 #12 -
i - #13 1
1 —9— #14 el
80 MPa Concrete
—8— #9H
—&—  #10-H
——  #11-H
—&8—  #12.H
-  #13.H
or— o —— PRI 8, W, Bl 1 . -
0 0.05 0.1 . 0.15 0.2 0.25 0 0.05 0.1 0.15 0.2 0.25
Slip (mm) Slip (mm)
(a) 2> 2 1) — MoEEE : 40 MPa (b) 32— Mo4EE : 80 MPa
i Bond Stress (MPa) Bond Stress (MPa)
1 Rib height=0.11D : 30 T80 MPa Concrets
25 3 ; S atling - 251 —8B— Com.Bar
3 H ] —a— Dup.30
R ' : 2 —— D
3 i i ] —f— Dup.60
120

L _ Pa Concrete 15 3 w
10 # 9-UH 10 ] i ‘

_B—
—&— #10-UH ]
—— #11-UH ]

5 —&— #12-UH 5 14
—d— #13-UH

04 2 : ! —— #14-UH 0

T

0 005 01 015 02 025 0 01 02 03 04 05
Slip (mm) Slip (mm)
() 2> &Y — NB&EE : 120 MPa (d) mEREXAR & YIEIN Tk O b

-3 f&ERN~BHERYT XD R

UTRAMADICES 1z, RERTH%, REEE2V 7)) - hy 5 —TH> THAROVTDID
RiRABELUZL 25, EMOEERD SHB~0EORABETHT R0 UL, FLA DR
KTHEINR, COVTDNIE. ANA FIUVHTHENZEISET % & ANAS SIVHOTER %
SR CHBIERm AR L Tz,

3.2 MEIRSI~F RO #ifR

MEIGT~BEHHRETXOEO—FlA2a> 27 1) — MEERNICE — 3 (a). (b). (c) TR,

X — 3 (d) EHHRELAN (Com. Bar) & . YIHIINLEkA Crillskin & Rl—Hidmx. F—HEEBAEE
THLOEEKLIZDBDTHS. T THERTEZKRD S L EDONEEBOEEICITAFRELE (
D=35.8 mm) % U 7z. YIRINN LSRRI Em S EkAREH & 72 3 A REEIE30.45 BLT60ETH 2. 2
V) — MEEREIE80 MPaT dH 5. TEREXHOZEm AN L 22 T AEITHB0ETH > 2. YIHI
IO 8kA% © X EmE S EEAHEh & 72 T ABEAASEE L 60EEDH D (Dup. 45, 60) DOFHEILI~FT X0
BIZIFEALR—TH 3. 30EOHD (Dup.30) DORIMEIZASE L60EDHDITHANI N, &
DT L FZEmSSHE L 2T AESGEL ETHAERRCREZTEEBII NSV E T 23HBEFD
MRERL2] & —T %, TR L FA—OfiEmS. HMBEACZERSSHME 2T HEx
BT 2YEIMMIekARE. HREAR & FZIER—DFNESRKRAERL 12,

4. EROKE

B 2 FEMHR AR THHER L . D~ TXOVERICBS N TEVEYE. BV TEEES
RU. Do MBFERBELCRZLAVWLDEEZON S, ERERAZFTM T 22012, EHMAEIL
TIBE. FIEARIME, BIZGEEAN-40LDICERL THWR. T4Rbb, KRB TIE 120 MPa®
REREIZONWTOHEBHFE T £ TEHEL 205, EROMEY TIZFD LD KX 2D
BOAZEZTLHETVEERBZNEEZEZSh, TLAFABEL OV TEINZaY 2 ) — b
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hORGONEHREICET I LPERTH S L
E2t, #2T. HBTAYEBICBI AHEILS
FEA T A0, TARDES 0,025, 0.051,
0.076 &7F 0.102 mm ( 0.001, 0.002, 0.003,
0.004 in.)IZ B AMNERSEOFHELEFHNE

Bond Stress

SHEE UTHW . PRS0 E430.0127 A for average bond stress
mm (0.0005 in.) HAWiEaAV 21—k o)gugg,gii o for first splitting

. 4 N 5 15 Ja ‘ 013 025 051 .076  .102mm o
CRsonThr/ NS WES B 2INIEE LT 000 (oo1) (002 (003) (004) in, S'P

EF/UIz. £, BIZEEIIMAEINSI~T XD R

CBNTAMICHESETL, TRVESAMT2  X-4 FHNESIE. ST
HIZBIFBI0NEL L. T OB 2R O E F

4.1 HiEREOEE

-5 38X 230 U CHEMESREZ 2 RBEL B L TV 5. RBEESHKE VE LHIE
BRBAEN, T—IDIES>XEH B, a2 — MEED 40 K T80MPa DR T I EiR
BRASREINT 212 > CEMRBIGSIEE L AR LT 2RISR SN2 (K-5 (a). (b)),
LaL. COMfiZay 2y — N#REEA120 MPa OBAHSH TIEAZW, JIS H BT ASTM T
HET 2RSS . RAHREAS T 2 1R (C.B.) 3R b/NS WEAEINTIEE & F1HR
METRL 2. SIZEE PR KERITFSOE AR, SIREEICH T 2HEROLEIHS L
TlE72W,

4.2 BigS OEE

M- 6213 F SRR cHiEms R 2RBEAHEL - bOERT, A—HEROIL—T7
OHTRHEMCHET 2 bOEFLHEIAEN. WL H>PORISME D 2 2 EXFEIGIE &9
B ES X BN T 2 I >hTRKEL Z>TWVW3S (K—6(a), (b) ) » COMEEIZA>YZY —
NEEDSAX L ZBICONTHEL 25, SIREEEHESICKEL T2 (B-9 (@) ) .

4.3 HimX /HiRME (h/1n) OFE

M — 7 CERAEIGHE. TS ROEIZmEL . (S /8 - b/In ) L OBR%E
FF. 22T (h/1n) 2EY bF-EE. SOOI FEEOKRNMHERRICRITTEE
BRENELEXLEDTHZ. Thbb, FHOBRNRI YLV OXZEREL. Bi&mE (h)ick
B, HRRE (1n) WRHEBT 2. 86> T (b/1n) OEHBAZWEHEEHOZIERESKRENT
EHEERT S,

F—FRZIEEOXIXHBH (Ficar Y — NEEE120 WPa OHE) |« FHNEIDIIE &M
BitEE. av 2y — bEEICERZL (h/1In) OEBKELLZEY. TALOLBXEREPKE
KB IF AT AHEAMBHZ. L. COMEIE (h/In) 45 0.2BEEXTTH->T. ZOfE
BRI, HBISHEETbICR S, —7F. SIREEIT (h/1n) 25 0.2 % TORMET
(h/1n) KRBT 2EEBRDOSNS (K—10(c) ) »

MRS Id. EMRMEHSY 34 MPa O VY2 ) — b &, KESHDS 1 (ER51mm) ZMHWV725]
HERBETO. (W1o; lo IXENOFMEINE) £50.2300 LML 2 > THAMNEIRTIEEL
EFT2LLTV3 [3]l. SEIORBRERIICOBERLIFIT—HL TS,

4.4 av o) — bhEEOEE

X—-5. 6. 7TTER—ERRTaAY ) — FEESELZRBREKOLEEK HITR> TS,
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Bond Stress (MPa)

Bond Stress (MPa)

Bond Stress (MPa)

Bond Stress (MPa)

(a) Tt EBHE
Concrete Strength

[I‘t—OM:'o B 80 MPa @1 120 MPo

Fps £ 47 4o fodiognfrepciu  Ca
005D 0.08D 0N D (Rb height)

(b) #EARIM

Concrete Strength
B 40 Mo BB0MPa B 120 MPg

i
o

L
#g2ds, Hags
0.05D 0.08D

#7 48, \fodojngefspe, ca.
01 D (Rib height)

X—-5 HiEROEE
(a) FHMBRNE

Concrete Strength
2 40 MPo -A-80 MPa  -#120 MPa
] * *
=] * i g o
15 s ¥
] e Cia
] g —*’*’A' A,f—zr’[ 1 ¥ 4
B - A A -
[ e d i o &
] $ b g
] o P’jJ o ?
C- T
0 a5 J 15 2 25 3 35
Rib height/Rib spacing (h/In)
(b) #EARIH%
Concrete Strength
5 -0-40 MPo  -4-B80 MPa -* 120 MPo
] *
* +*
] A
9 *
10
] o
5
(o] 05 i 15 2 25 3 35 4
Rib height/Rib spacing (h/In)
X—7 (b/1n) DEE
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Bond Stress (MPa)

Bond Stress (MPa)

Stress Gain Ratio

Stress Gain Ratio

(a) FIytBEBHE

' Concrete Strength

2 i B 40 MPo & 80 MPa £ 120 MPo
0.4 0.5D0 06D 0.7D
(Rib spacing)
(b) #HARIME
Concrete Strength
5 W 40 MPa B 80 MPo DﬂQMPc
7 !
nEB E

Sl =
6 #11, #7412, CB.#8413

05D 06D 0.70
(Rib spacing)
X—-6 HEXOEE

(a) FEHftERHE
Concrete Strength

‘I4DMP0

25 ) B 80 MPo B 120 MPa
([ [
o ol T ; :
154 i
H
57
05 -‘ 4l 4 di > ! .
F1 #2483, #4456 47 48, #o410 41 frfispe, CB.
0.05D 0.08D 011D (Rib height)
(b) #EARIM
Concrete Strength
i W 40 MPa B B0 MPa B 120 MPa
353 -
E 80 MPa.
253~ somps = 147.
23 :
QL)1 ) e
5 Al

B #2435, §4 #s g6 47 #5, " 4o fro g Fefisps ca.
005D 0.080 011D (Rib height)
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fitcxsbnLEBbhd,

5. &8
ﬁ%@%%ﬁtnv7u—bﬁﬁwﬁéﬁﬁm&&?%géﬁaétwm.:yau—bﬁg
ti%ﬁ%@%%é&Uﬁ@ﬁ%%ﬁtbtﬂ%&éﬁﬁ%iﬁbkoC:Tmmtﬁﬁwu%
%0%%E®¢®ﬁ%tjy7U—b@ﬁ%ﬁ%%ﬁﬁbfwétﬁ%i&woﬁof‘CCT
ﬁentﬁﬁﬁﬁu\mmﬁm%ﬁ%nyaU—bﬁ§®%§momrmﬁ%&&&wmm6n
ZRETHHLEHDLTBL. UTBohimRELL DTRY.
) HEBIEH~ A 0 B0 TSGR L AR 2 Y 2 ) — NRES 40 KU 80 MPa O
BEASNOSRESNS L 2B FEHMALRE. LU, cCOMRIZa Y 2 ) — MEEA3120 MPa
DOBAITHES P TIE D> 2.
N BB ~F < ) HE O TN BISIE & YRS ESHOmEmS SR EVZEHALE. &
DM, 2V 2 Y — FNEEBEWVEEEP - 2.
MHémh~¢&nﬂﬁmsmrﬁﬁﬁwﬁ%ﬁiuntmﬁénéﬁ‘?&b%%mmmﬁﬁ
ﬁTb\?&niﬁﬁﬁiéﬁwmﬁgu\:y7u—bﬁ§mwb6fﬁ%®ﬁ%é\ﬁ@ﬁ
i ArEEInRP o,
N sy — FEREICEDD <, SHOMES /B (h/1n) BRELLBEFLE. TED
LHEERSA X & 72513 L BN EIENE L IYRIMIEAL 2. LU, ZOMEE (b/1n)
M 0.2BEZXTTH-> T, COEEBATBAChSOMEITEIT bIck2EaBAS NIz,
9377U—hﬁEﬂHOWai?®ﬁ%?ﬂ‘H§Wﬁ~TNUHﬁ®$ﬁﬁ§EhExm%
BIESZAE L 2 & 2OBARYIZaY 2 ) — MEEOFHRICIZEHAL 2.
6) S IE T AS kil & 72 T RS ELL EOBHOMENREE L A LA—TH B, 0EILLD
¥ REIGH~F X g O PR ZE U 2.
1) RS & A — SR A E T 2PN T RGO EIGH~F R O HAR IS RS & E12E—
Thot. Thbb. F—0RFREETIE. GIHIMTEY & kO LK E— o &t
RERTEZEZON S,

SE W
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